V. Veritas Lazarus erat, qui tantum se ostendito, & horum se oculis objicendo, lingua mi-nimè loquendose dicebat tamen illis: *Non licet vo-bus.* Attende quanta sit illa malitia, non minor

quam diabolica, velle ritæ autorem interfiscere, qui verus est Deus omnipotens, de morte trium-phator, de quo cantur illud: *Qui educti vinclis Ps. 67.7.* in fortitudine similiter eos qui exasperant, qui habitant in sepulchris. Hanc D. Gregor. Lib. 16. sicut rationem, quare reprobri detestantur iustos, & virtutis amatores: sunt enim ut lampades quibus corum delicta manifestantur, quas idcirco rato-conantur studio extingui. *Quis rationem dicat, cur Manasses impius ille lucidam illam extinxit lampadem Prophetam Isaiam, quem insu-fisca medium dissecari sensi quid faciles gas illius argueret & proderet idolatrias?* Quare, dico mihi, sacerdotes voluerint in pitem de-merget, & demiserunt lucernam illam splen-didissimam vatem Hieremiam: nisi quid luce sua fulgidissima profanorum reuelaret hypocrites? Quid visit Sarapæas Danielē nec tradere Lu-ciferum illum clarissimum; nisi quod eorum fal-sas aperiret prodiciones?

Hæc veritatem confirmavit ille, quem Diu-nus Chrysostom appellat mundi, D. Paulus scri-bens, Galatis, qui cum & persequi, & afftere co-tumelij intendebant. Videamus, & facti huius rationem inquiramus; quando vos primùm ac-ceti, *Sicut Angelum Dei exceptisti me, feci Cor-i-Hum Iesum.* Tanto me amotis affectu prosecuti etsi, ut inibi palpebras oculorum dare desidera-reis: *Testimonium perhibeo vobis: quia si fieri posset, Gal 4. 19.* oculos vestros traxi, & dedisseis mihi. Hoc tunc temporis fiebat: veruntamen nunc, nec vos laisi, nec grauani, nec aliiquid commisi pœnitendum: hoc tantum egit. Veritatem vobis annuntiaui, mentem vestram illuminavi, nec alia subfelle poscelli tanta rata indignationis. Ergo innocu-zobis fatus sum verum dicere: Perferemur, in-quietus D. Paulus rationem illius, & aliam non esse constabit, hæc eadem est, ob quam prædicator odio habetur quia nimis clare loquitur suo-que perficie & laudabiliter fungitur officio, quo inempe lux dei mundi: & Confessarius, qui vulneri manum apponit, vultque illud indagare, perimari, & penetrare.

§. 8. Bellum infert Deus peccatoribus per Prædi-tatores, velut per stellas: idcirco illis malum exoptant, sicut bi Lazaro.

EA igitur de causa mortem hi Lazarus me-ditantur: quia per hoc quod se vitum olle-debat & omnium oculis suis actionibus spectabilem, lucerna erat clarissima, rebellum corum

P p p p p 3

corum prodens machinationes; omnesque quas texebant, cogitabant & contia Christum moliebantur infidias, quibus auctoritatia divina virtutis eius quā possent maximē derogarent. Hoc omne peccatorum est studium & hic eorum cognatus, ut candelas faciesque extinguant, quas Deus accendit, quibus manifestet, & exponeat pernicias scelerum eorum & iniquitatum machinationes. Hinc est quod Daniel sit de Antichristo quod omnes habent vires suas expostitrus, ut fortitudinem eculi evenerat, & stellas inde deiiciat:

Dan. 8:10. *Vixit ad fortitudinem eculi, & de fortitudine & stelle Phialis cito loquendi. S. paginæ valde frequens, quia stellas dicit esse fortitudinem eculi & exercitus eius quia omnis eius virtus per quam regitur & conservatur sustinet, & habet in mundo superioritatem, in illis consistit: unde vbi nos legimus: Ignor peccati sunt eculi, & terra & omnis ornatus eorum: habetur hoc verbum Sabbathio, quod significat Exercitus q.d. Perit. Atq[ue] est eculum & exercitus illius. Sic legimus in Deuteronomio: Solem & lunam, & omnem militem eculi: & idem alio locis.*

II. *Describit illas eleganter Spiritus sanctus a Prædicatores stellæ nam postquam solis expulit pulchritudinem, & lis com- luna venustatem, infest de stellis: Vixit eastrorum parantur, in excelso, in firmamento eculi resplendens gloriose.*

Eze. 43:10. *Species eægloriarum stellarum, illuminans mundum in excelso Dominus. In verbis sancti stabunt ad iudicium, & non deficient in vigilijs suis. Verbum illud: Vixit eastrorum denotat instrumenta bellica, fortes exercitus. Tales sunt in celo stellæ: suis eternis splendorebus, & aspectibus militant, conquirunt & disponunt terram: eculum formolunt efficiunt, & per ipsas orbem Deus illuminat: vel ut milites ad nocturnum stante paratissime, ut diuinis obedientiæ ordinacionibus: hoc est: in verbis Sancti stabunt ad iudicium. Nam in Graeco habecut: Continuo stram. Nullos inuenias milites nisi ad nocturnum paratos sui Duxis Imperio, quā ille prompte diuine obtemperant iussioni: nonquam dormiunt, impeditum numquam quo minus ad diuina conuolent statim imperia.*

III. *Per hoc expovere velut spiritus. S. quā ad manū parati finiti milites & colorum exercitus, ut Dei iusta perficiant, & sicut de talibus agit de illis in eo prælio quod Dominus commisit contra refragum illum Regem Silaram. Stelle manentes in ordine & cœsus suis aduersus Silaram pugnauerunt: Infurierunt in Silaram eis, insique copias stellæ velut milites suo ordine dilecti, nec in minimo ab iniuncto sibi munere à*

Ceteriorne deficiente. Simili quoque phasi dixit Baruch: *Stelle lumen desiderant in custodijs suis & Barnabæ 3: latina sunt: vocata sunt, & dixerunt: adsumus, & 34:3: luxerunt et cum incunditate, quis fecit illas. Quā eleganter describit stellas; verumtamen ibidem nos monet Spiritus sanctus quod maiora nobis velit indicare sub illis latentia. Multa abscondita Eze. 43:36: sunt his maiora. Sub ilarum symbolo predicatores accipiunt, & sanctos Doctores, q' ibus dixit D. Phil. 2:15: Paulus: *Lux et sicca luminaria in mundo: Nam propriè depingit illos nomen illis imponent militum, & legionum quibus Deus præliatur. Vide III. deamus quibus armatis militibus mundum sibi His Deus conquisit. Quibus exercitibus bellum indicit præliatum diabolo, mundo, carnem? Numquid ipsis Prædictis & vincit. toribus Attende, dum ascenderit in celum, mundi totius intendens subiugationem, quales ad hoc elegerit Illos scilicet, quibus imperant: Eun. Marc. 16: tos in mundum uniuscum predicate Euangelium 15: omni creatura. Illos, inquam, quibus iniunxit: Ite, Matt. 10: ecce ego mitti vos: etenim vires, quibus exercitus 16: illi bellabunt, vires non sunt corporales, non æneis tormentus, non bombardis, sed anima fortitudine prælibabuntur: vires sunt illæ, quibus subdatur intellectus subiungatur voluntas, & corda coquuntur. Ad hoc optimi exercitus & fortissimi sunt exercitus & copia lacis stellæ: quæ collustrat, calefacit, lucet, que spargit limpidissimam siderum limpidum & clarum lumen. Et calorem infundit viuiscum quo in visceribus terræ producunt auctum argenteum, ceterique fructus. Hæc est prædictorum ea vis, lux pura & rinficans Euangelium, quæ collustrati intellectus, inflammata voluntates, corda emundantur, & anima subiiciuntur. Mirabilis sunt illi milites, qui celum Ecclesiæ reddunt formosum, mundum illuminant, & procedunt lux ordinem a Deo sibi præstitutum, promptique adstant, eius preceptum executuri: In verbo Sancti stabunt ad iudicium. Adstabus in pedes exercitū, firmi, constantes, & leuci, verbis sancti hoc est promissis fulti diuini subsidij, & secuti, verbis sancti hoc est, promissis fulti diuini subsidij, & comitiae, quodque profectis ad prædicacionem exercitum illis Deus suum ministerabit: ad iutorium: *Prædisauerunt vobis que Domino cooperante.***